PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2023 года

	№44/172

с. Измалково

Об определении схемы четырех пятимандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», частями 4 и 5 статьи 10 Закона Липецкой области от 10 марта 2023 года № 300-ОЗ «О преобразовании сельских поселений, входящих в состав Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их объединения в муниципальный округ», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2023 года № 22/246-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Измалковском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Измалковского района», на основании сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Измалковского муниципального округа по состоянию на 1 января 2023 года, территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:

1. Определить схему четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
  2. Представить на утверждение Совету депутатов Измалковского муниципального района схему четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации и ее графическое изображение.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Измалковского района Лесных Нину Ивановну.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Н.И. Лесных

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Л.А. Басова

	Приложение №1

	                                                             к постановлению территориальной

избирательной комиссии Измалковского района

	                                                             от 05 июня 2023 года №44/172

Схема четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

	Центр -
	Липецкая область, Измалковский район, с. Афанасьево, ул. Елецкая, д. 145 (здание МБУК «Афанасьевский ПЦКД Измалковского района»)

	В границах:
	сел: Афанасьево, Власово, Асламово, Петровское;
деревень: Казеево, Иваницкое-Троицкое, Матвеевка, Лобановка, Сахаровка, Денисово, Бараново, Ясенок 1-й, Редькино, Галинка, Мезеново, Панкратовка, Кудияровка 1-я, Кудияровка 2-я, Николаевка, Сосновая, Ясенок, Никольское, Никольское 2-е, Федоровка, Ивановка, Ачкасова, Архангельское 1-е, Архангельское 2-е, Васильевка, Калиновка, Ясенок 2-й, Кошкино, Каменка, Дубки, Пироговка;
поселка Привольный;
железнодорожной станции Лопатино.

	Число избирателей:
	2922

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

	Центр -
	Липецкая область, Измалковский район, с. Измалково, ул. Советская, д. 53 (здание МБОУ ООШ с. Измалково Измалковского района)

	В границах:
	сел: Лебяжье, Полевые Локотцы, Васильевка, Знаменское, Домовины, Мягкое, Предтечево, Слобода, Чермошное, Измалково в границах улиц: Краснозоренская, Лесная, Капитана Багрянцева, Механизаторов, Мичурина, Пушкина, Октябрьская (от дома №1 до дома № 5 включительно; нечетная сторона: от дома 3 «а» до дома 17 «а» включительно; четная сторона: от дома № 2 «а» до дома № 22 «а» включительно, нечетная сторона: от дома 49 до дома 75 включительно; четная сторона: от дома №48 до дома №72 включительно), Воргольская, Докучаева, Жукова, Заводская, Кутузова, Маяковского, Молодежная, Московская, Северная, Советская, Станционная, Тимирязева; переулков: Гончарный, Крайний, Озерный, Песчаный, Средний, Транспортный;
деревень: Осиново, Щербачевка, Бандуровка, Вязьма, Квитки, Языково, Новая, Ульяновка, Уварово-Гулидово, Поныровка, Колосовка, Островки, Ивановка, Заречье-Александровка, Шараповка, Бахтияровка, Лутовиновка, Майоровка, Прилепы, Ромашковка, Сухой Семенёк, Мокрый Семенёк, Барановка, Курасовка, Марково, Тетеринка, Чаплыгино, Воргол, Казаковка;

поселков: Рассвет, Заря, Первомайский;
хутора Семенецкий.

	Число избирателей:
	3222

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

	Центр -
	Липецкая область, Измалковский район, с. Измалково, ул. Ленина, д. 38 (здание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры и досуга Измалковского муниципального района Липецкой области»)

	В границах:
	сел: Пономарево, Пожарово, Черник, Преображенье, Оберец, Жилое, Измалково в границах улиц: 9 Мая, 8 Марта, Пролетарская, Суворова, Гоголя, Мира, Ленина, Стаханова, Скульптора Измалкова, Есенина, Первомайская, Октябрьская (от дома №6 до дома №18 включительно; четная сторона от дома №26 до дома №72 включительно; нечетная сторона от дома №27 до дома №75 включительно), М. Горького, Новая, Рабочая, Строительная, Дальняя, 50 лет Победы, Субботинская, 70 лет Октября, Ясенецкая, 60 лет образования СССР, Бунина, 20 съезда ВЛКСМ, Луговая, Железнодорожная, Островского; переулков: Лесной, Малый;
деревень: Недоходовка, Знаменка, Муромцево, Преображенка, Снежково, Пушечниково, Малая Чернава, Луговая, Сергиевка, Павловка, Николаевка, Мульгино, Стаханово, Субботино, Метелкино, Ребриково;
поселка Заречье;

хуторов: им. Ленина, Черных.

	Число избирателей:
	2930

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

	Центр -
	Липецкая область, Измалковский район, с. Чернава, ул. Первомайская, д. 124 (здание МБУК «Чернавский ПЦКД Измалковского района»)

	В границах:
	сел: Пречистено, Быково, Гниловоды, Пятницкое, Ровенка, Троицкое, Чернава,
деревень: Хухлово, Слобода-Заречье, Бережки, Шереметьево, Сергиевка;
поселка Володарского;
хутора Бухолдино.

	Число избирателей:
	2966

	Приложение № 2

	к постановлению территориальной

избирательной комиссии Измалковского района

	от 05 июня 2023 года №44/172

Графическое изображение схемы четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации
[image: image1.png]acksilt OKTAGPL Bepésoska

TNeGaxse

Fpywun Bopron,

Kniounki

L

3no6uHo

Bacunbeska
Manuroso

Seruieso

AmaTpueska

UepmouwHoe.

Kossmithka

Poseka

Yenerickoe

o

BukToposka

Basosoe

-